
Podlaski Oddział Straży Granicznej
https://www.podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/69817,Spotkanie-koordynatorow-do-spraw-ochrony-pra
w-czlowieka.html
11.01.2026, 11:59

Spotkanie koordynatorów do spraw ochrony praw człowieka
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W grudniu obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka,
ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w
1948 roku. Wtedy też odbyło się spotkanie koordynatorów do spraw
ochrony praw człowieka z placówek Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej z Zastępcą Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej płk. SG Mariuszem Tumiczem oraz Pełnomocnikiem
Komendanta ds. Ochrony Praw Człowieka.

Celem spotkania było podsumowanie realizowanych działań w obszarze ochrony praw
człowieka w 2025 r. w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej wynikających z założeń
„Planu Straży Granicznej w obszarze ochrony praw człowieka na rok 2025 r.” oraz
wyznaczenie zadań i kierunków dalszej współpracy w przyszłym roku. Spotkanie
stanowiło również okazję na zweryfikowanie bieżących potrzeb i zrealizowanych działań w
związku z udzielaną pomocą humanitarną od początku trwania kryzysu migracyjnego na
polsko-białoruskim odcinku granicy ochranianym przez placówki Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej. W 2025 r. przekazywane zostały m.in.: długoterminowa żywność,
woda, ciepła odzież, buty, wózki inwalidzkie, śpiwory, koce polarowe za pośrednictwem
Polskiego Czerwonego Krzyża i humanitarnych organizacji wyznaniowych Caritas,
Diakonii Polskiej, Eleos przy współudziale Stowarzyszenia „Łączy nas granica”.

Na spotkaniu podsumowana została również tematyka realizowanych w Podlaskim
Oddziale Straży Granicznej szkoleń z praw podstawowych, przestrzegania praw
człowieka, tematyki antydyskryminacyjnej oraz postępowania z osobami z grup
szczególnego traktowania przez aparat pełnomocnika ds. Ochrony Praw Człowieka, jak
również przez Muzeum Żydów Polskich POLIN oraz Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych
SG w Lubaniu. W szkoleniach z tej tematyki uczestniczyło łącznie w 2025 roku 922 osób,
w tym wszyscy nowoprzyjęci funkcjonariusze. Tematyka ochrony praw człowieka
omawiana była również z żołnierzami WP wspierającymi działania graniczne w ramach
realizowanych łącznie 402 instruktaży w tym zakresie. W 2025 roku kontynuowane były
nadal szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy osobom, wobec których istnieje
podejrzenia hipotermii. Celem ich jest wzmocnienie praktycznych umiejętności
funkcjonariuszy służących w bezpośredniej ochronie granicy państwowej w zakresie
udzielania pierwszej pomocy, w przypadkach podejrzenia wychłodzenia organizmu. Do tej
pory z tematyki udzielania pierwszej pomocy w hipotermii przeszkolonych zostało w 2023



r. – 303 a w 2024 r. – 1043 funkcjonariuszy.

W obchodzonym dniu praw człowieka podkreślony został w sposób szczególny, wynikający
z zasad etyki zawodowej funkcjonariuszy Straży Granicznej, obowiązek poszanowania
godności ludzkiej we wszystkich realizowanych przez funkcjonariuszy czynnościach
służbowych. Poruszono również konieczność adekwatnego reagowania na wszelkie
przejawy naruszeń praw człowieka, w tym również profilaktyki i przeciwdziałania
wszelkim niepożądanym zachowaniom w służbie i pracy, w kontekście obowiązujących
zasad etyki zawodowej funkcjonariuszy SG i przestrzegania zasady równego traktowania.
Szkoleniami w tym zakresie, podczas których omawiana jest również tematyka ochrony
praw funkcjonariuszy, w 2025 roku zostało objętych łącznie 1093 osób.
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